

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒന്നാം സമ്മേളനം

2011 ജൂലൈ 19, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) ജൈവ അവശിഷ്ടങ്ങളും വ്യവസായങ്ങൾ പുറന്തള്ളുന്ന മലിന വസ്തുക്കളും കാർഷിക രംഗത്തുപയോഗിക്കുന്ന രാസവളങ്ങളും കീടനാശിനികളുംമൂലം സംസ്ഥാനത്തുണ്ടാകുന്ന പാരിസ്ഥിതിക മലിനീകരണം തടയുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കുട്ടികൾക്കെതിരായ ക്രൂരതയും അതിക്രമവും തടയുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ എം. പി. അബ്ദുസ്സമദ് സമദാനി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണി സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച ധവളപത്രം മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ 2011-ലെ കേരള നെൽവയൽ - തണ്ണീർതട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2011-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.

6. ധനകാര്യം :

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
(ഉപക്ഷേപം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ജൂലൈ 18.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Tuesday, July 19, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Health and Coir to the necessity to take urgent measures to prevent environmental pollution due to bio waste, industrial effluents and fertilisers and pesticides used in the agricultural sector.
- (2) Shri. M. P. Abdussamad Samadani to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take immediate steps to prevent atrocities against children.

III. Papers to be laid :

Shri. K.M.Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table a White Paper on the financial position of the State.

IV. Presentation of Report :

Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2011.

V. Legislative Business :

Introduction of the Kerala Finance Bill, 2011.

VI. Financial Business :

Vote on Account – Discussion and Voting.

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 18, 2011.

P. D. Rajan,
Secretary.